(1) Cet interdit a été traité par Cicéron dans deux de ses plaidoyers *pro Cæcina* et *pro Tullio*.

(2) Cicéron la nomme aussi *Vis cottidiana*, et par suite appelle l'interdit UNDE VI, INTERDICTUM COTTIDIANUM, expression qui n'est pas technique.

(3) Ulpian., L. 1, pr., de *Vi et vi armat.* — Les mots *judicium dabo* annoncent une action et non pas un interdit: cependant, dans le § 1<sup>er</sup> de la même loi, Ulpien dit formellement *hoc interdictum*.